Проект
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от_____________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.», расположенного по адресу: р.п. Токсово, близ гражданского кладбища, у здания бывшей школы (уточненный адрес:  Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Токсовское городское поселение, пос.Токсово, на северной окраине гражданского кладбища), поставленного на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.
Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Ситуационный план

объекта культурного наследия регионального значения

«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
[image: image2.jpg]

М 1:5 000

Условные обозначения:

· -граница территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
[image: image3.jpg]22
0.40°

I : Necok o~

[ ] epaHuua obvekma kyabmypHoeo Hacaegus

nobopomHoq mouYKka

М 1:500
Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
	Обозначение (номер) характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	Y

	1
	30 30 59.801575 E
	30 32  6.104685 E
	120056.3519
	125770.9379

	2
	60 10  0.522798 N
	30 32  6.371702 E
	120084.4742
	125774.8286

	3
	60 10  0.454721 N
	30 32  7.313887 E
	120082.4849
	125789.3756

	4
	60  9 59.575255 N
	30 32  7.015507 E
	120055.23
	125784.9943

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
- от точки 1 до точки 2 на северо-северо-восток  от  Токсовского кладбища,

- от точки 2 до точки 3 по прямой на юго-восток к  Кавголовскому переулку,

- от точки 3 до точки 4 на юго-юго-запад  к  Токсовскому кладбищу,

- от точки 4 до точки 1 по прямой на запад от  Кавголовского переулка.

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]